

2022年 全国主要卸売市場 卸売数量・金額・価格

(単位：トン、百万円、円/kg、%)

			野菜総量＋果実総量			野菜 総 量			果 実 総 量			国 産 果 実			輸 入 果 実			
			数量	金額	価格	数量	金額	価格	数量	金額	価格	数量	金額	価格	数量	金額	価格	
1月	上旬	実績	71,181	22,152	311	57,297	14,448	252	13,884	7,704	555	10,640	6,994	657	3,244	710	219	
		前年比	79.9	87.0	108.7	80.1	83.4	104.1	79.0	94.8	119.9	77.1	94.3	122.1	86.0	100.0	116.5	
	中旬	実績	131,730	36,404	276	102,287	23,076	226	29,443	13,328	453	24,429	12,184	499	5,014	1,144	228	
		前年比	111.0	117.2	105.3	111.4	112.2	100.9	109.7	127.1	115.9	109.4	126.3	115.5	110.8	136.1	122.6	
	下旬	実績	136,063	37,508	276	105,818	24,127	228	30,245	13,381	442	25,036	12,240	489	5,208	1,141	219	
		前年比	93.6	98.5	105.3	95.6	99.1	103.6	87.1	97.6	111.9	86.9	97.3	111.9	88.2	100.8	114.1	
月計		実績	338,974	96,064	283	265,402	61,652	232	73,572	34,413	468	60,105	31,418	523	13,466	2,994	222	
		前年比	96.0	101.6	105.6	96.8	99.0	102.2	93.0	106.4	114.4	92.6	106.0	114.4	94.8	111.6	117.5	
2月	上旬	実績	122,052	35,114	288	95,209	22,531	237	26,843	12,583	469	22,608	11,614	514	4,235	969	229	
		前年比	86.6	96.7	111.6	87.0	96.6	111.3	85.2	96.7	113.6	85.4	96.6	113.2	84.2	97.8	116.2	
	中旬	実績	108,219	33,305	308	84,724	21,544	254	23,495	11,761	501	19,263	10,800	561	4,231	961	227	
		前年比	83.7	97.5	116.7	84.5	99.8	118.1	80.8	93.6	116.0	80.0	93.3	116.6	84.3	96.8	114.6	
	下旬	実績	95,642	29,565	309	75,700	19,175	253	19,942	10,390	521	16,027	9,475	591	3,915	915	234	
		前年比	105.4	126.6	119.8	105.9	127.8	126.5	103.9	124.4	120.3	106.4	126.0	119.4	94.7	110.7	117.0	
月計		実績	325,913	97,984	301	255,633	63,250	247	70,280	34,733	494	57,898	31,888	551	12,381	2,845	230	
		前年比	90.3	104.4	115.8	90.9	105.6	116.0	88.1	102.4	116.2	88.2	102.5	116.2	87.3	101.2	116.2	
3月	上旬	実績	114,916	36,568	318	91,476	24,255	265	23,440	12,313	525	18,968	11,254	593	4,473	1,059	237	
		前年比	96.0	113.0	117.8	96.3	114.9	125.0	95.0	109.5	118.2	94.9	109.5	118.4	141.8	204.3	109.2	
	中旬	実績	111,036	34,208	308	88,639	22,793	257	22,397	11,414	510	17,427	10,219	586	4,970	1,196	241	
		前年比	88.4	101.2	114.5	88.8	103.2	116.3	86.6	97.5	112.6	86.2	97.4	112.9	88.2	99.0	112.6	
	下旬	実績	121,353	35,593	293	98,844	24,377	247	22,509	11,217	498	16,132	9,666	599	6,377	1,551	243	
		前年比	96.9	104.9	108.1	98.5	109.1	110.8	90.6	96.8	106.9	88.9	95.6	107.5	95.3	105.5	110.5	
月計		実績	347,305	106,369	306	278,959	71,425	256	68,346	34,944	511	52,527	31,138	593	15,820	3,806	241	
		前年比	93.7	106.3	113.3	94.5	109.0	115.3	90.7	101.2	111.6	90.0	100.8	112.1	102.2	119.1	117.0	
4月	上旬	実績	103,201	30,898	299	84,687	21,663	256	18,514	9,235	499	13,135	7,664	583	5,379	1,571	292	
		前年比	74.5	87.3	116.8	74.9	89.9	120.2	72.4	81.6	112.9	69.5	80.1	115.2	80.6	89.9	111.5	
	中旬	実績	112,479	34,591	308	92,120	24,415	265	20,359	10,176	500	14,110	8,333	591	6,250	1,842	295	
		前年比	91.5	111.1	121.7	91.2	110.7	121.6	92.6	111.9	120.8	88.7	111.3	125.7	103.2	114.8	111.3	
	下旬	実績	132,591	39,603	299	108,540	28,066	259	24,051	11,537	480	16,236	9,216	568	7,816	2,321	297	
		前年比	106.1	121.5	114.6	107.2	122.1	114.1	101.2	120.2	118.8	98.3	120.4	122.7	107.8	119.1	110.4	
月計		実績	348,271	105,091	302	285,347	74,144	260	62,924	30,947	492	43,481	25,213	580	19,445	5,735	295	
		前年比	90.1	106.0	118.0	90.5	107.2	118.7	88.2	103.1	116.9	84.7	102.1	120.6	97.3	108.2	111.3	
5月	上旬	実績	101,511	30,357	299	83,546	21,468	257	17,965	8,889	495	11,321	6,868	607	6,644	2,021	304	
		前年比	91.0	100.6	110.3	91.7	100.9	110.3	88.0	99.8	113.5	84.1	98.3	117.0	95.4	105.2	110.1	
	中旬	実績	113,071	33,404	295	92,539	23,710	256	20,532	9,694	472	13,291	7,510	565	7,241	2,184	302	
		前年比	94.6	104.9	110.9	94.6	105.8	111.8	94.5	102.6	108.5	89.8	99.9	111.2	104.4	113.3	108.6	
	下旬	実績	130,134	38,941	299	106,440	27,857	262	23,694	11,084	468	15,671	8,587	548	8,023	2,497	311	
		前年比	102.6	112.2	109.1	104.7	114.9	110.1	94.3	105.9	112.5	93.6	105.7	113.0	95.6	107.0	111.9	
月計		実績	344,716	102,702	298	282,525	73,034	259	62,191	29,667	477	40,283	22,965	570	21,908	6,703	306	
		前年比	96.3	106.2	110.4	97.2	107.5	110.7	92.4	102.9	111.4	89.5	101.5	113.3	98.3	108.4	110.5	
6月	上旬	実績	114,981	34,208	298	92,129	23,340	253	22,852	10,867	476	15,776	8,697	551	7,075	2,170	307	
		前年比	96.3	97.1	101.0	96.9	95.4	98.4	94.3	100.8	107.0	93.0	100.6	108.0	97.2	101.8	104.8	
	中旬	実績	114,206	34,452	302	91,288	23,005	252	22,918	11,447	499	16,001	9,297	581	6,916	2,150	311	
		前年比	100.7	106.1	105.6	101.3	104.5	103.3	98.4	109.5	111.1	101.2	111.8	110.5	92.5	100.7	109.1	
	下旬	実績	116,552	33,846	290	91,684	21,354	233	24,868	12,493	502	18,140	10,451	576	6,727	2,042	303	
		前年比	100.1	105.7	105.5	98.6	104.5	105.9	106.0	107.8	101.6	114.4	110.5	96.5	88.6	96.1	108.2	
月計		実績	345,739	102,506	296	275,101	67,699	246	70,638	34,807	493	49,917	28,445	570	20,718	6,361	307	
		前年比	99.0	102.8	103.5	98.9	101.2	102.5	99.5	106.1	106.7	102.7	107.6	104.8	92.7	99.6	107.3	
累計			実績	2,050,918	610,716	298	1,642,967	411,204	250	407,951	199,511	489	304,211	171,067	562	103,738	28,444	274
			前年比	94.1	104.6	111.1	94.7	105.0	110.8	91.9	103.7	112.8	91.1	103.4	113.5	95.6	107.1	112.0

資料：農林水産省「青果物卸売市場調査（旬別結果）」

注1）数値は速報値である。 2）月計は三旬の合計である。 3）累計は1月からの合計である。

【日本園芸農業協同組合連合会】

2022年 全国主要卸売市場 卸売数量・金額・価格

(単位：トン、百万円、円/kg、%)

			野菜総量＋果実総量			野菜 総 量			果 実 総 量			国 産 果 実			輸 入 果 実			
			数量	金額	価格	数量	金額	価格	数量	金額	価格	数量	金額	価格	数量	金額	価格	
7月	上旬	実績	110,612	31,636	286	86,258	19,683	228	24,354	11,952	491	18,222	10,067	552	6,132	1,886	307	
		前年比	83.9	88.6	105.5	83.0	88.0	106.0	87.3	89.6	102.7	91.3	90.4	98.9	77.4	85.8	110.8	
	中旬	実績	116,417	35,205	302	89,717	21,183	236	26,700	14,022	525	20,962	12,290	586	5,739	1,732	302	
		前年比	96.0	106.9	111.0	97.2	108.9	111.8	92.1	104.0	112.9	93.3	105.0	112.5	88.0	97.3	110.6	
	下旬	実績	130,840	39,434	301	99,084	22,986	232	31,756	16,448	518	24,582	14,309	582	7,175	2,139	298	
		前年比	94.6	102.0	107.9	96.7	104.4	107.9	88.4	98.9	111.9	86.8	97.6	112.4	94.7	108.4	114.6	
月計		実績	357,869	106,275	297	275,059	63,853	232	82,810	42,422	512	63,766	36,666	575	19,046	5,756	302	
		前年比	91.4	99.0	108.4	92.1	100.0	108.4	89.3	97.6	109.4	90.1	97.8	108.5	86.5	96.7	111.9	
8月	上旬	実績	137,914	44,397	322	100,413	23,839	237	37,501	20,558	548	31,229	18,699	599	6,272	1,859	296	
		前年比	109.6	126.5	115.4	107.4	128.7	119.7	116.1	124.0	106.8	118.6	124.2	104.7	105.0	122.2	116.1	
	中旬	実績	112,154	33,750	301	88,627	21,514	243	23,527	12,236	520	17,660	10,492	594	5,867	1,744	297	
		前年比	104.4	114.2	109.5	103.4	116.9	113.0	108.3	109.8	101.4	112.7	109.3	97.1	97.1	112.6	116.0	
	下旬	実績	124,018	36,830	297	97,289	23,039	237	26,729	13,791	516	21,125	12,110	573	5,604	1,682	300	
		前年比	87.2	86.7	99.3	85.6	81.4	95.2	93.8	97.4	103.8	99.7	98.0	98.3	76.5	92.9	121.5	
月計		実績	374,086	114,977	307	286,329	68,392	239	87,757	46,585	531	70,014	41,301	590	17,743	5,284	298	
		前年比	99.6	107.3	107.7	97.7	104.9	107.2	106.3	111.2	104.5	110.8	111.6	100.7	91.7	108.3	118.3	
9月	上旬	実績	142,115	42,802	301	111,997	27,567	246	30,118	15,235	506	23,800	13,426	564	6,318	1,809	286	
		前年比	118.0	117.1	99.3	116.7	113.8	97.6	123.0	123.7	100.6	128.2	123.3	96.1	106.7	126.9	118.7	
	中旬	実績	121,946	36,310	298	94,777	23,477	248	27,169	12,833	472	22,252	11,432	514	4,917	1,401	285	
		前年比	112.9	102.9	91.1	113.2	100.2	88.6	112.0	108.4	96.7	118.4	109.0	92.1	89.9	103.5	114.9	
	下旬	実績	131,900	38,047	288	102,944	24,723	240	28,956	13,324	460	22,785	11,551	507	6,170	1,773	287	
		前年比	93.4	89.9	96.0	93.4	88.3	94.5	93.4	93.2	99.8	96.1	92.5	96.2	84.6	97.6	115.3	
月計		実績	395,961	117,159	296	309,718	75,767	245	86,243	41,392	480	68,837	36,409	529	17,405	4,983	286	
		前年比	107.1	102.6	95.8	106.8	100.1	93.9	108.1	107.6	99.6	112.7	107.5	95.5	93.2	108.4	116.3	
10月	上旬	実績	117,490	32,734	279	91,683	21,808	238	25,807	10,926	423	21,517	9,694	451	4,290	1,233	287	
		前年比	89.5	95.7	106.9	90.5	99.1	109.7	86.0	89.5	103.9	87.0	88.6	101.8	81.4	97.5	119.6	
	中旬	実績	154,898	40,438	261	119,021	27,004	227	35,877	13,434	374	30,304	11,862	391	5,573	1,572	282	
		前年比	111.7	129.7	116.0	110.0	134.1	122.0	117.7	121.6	103.0	120.8	122.0	100.8	103.3	118.8	115.1	
	下旬	実績	153,661	38,284	249	117,406	25,657	219	36,255	12,627	348	30,083	10,911	363	6,172	1,715	278	
		前年比	101.4	112.5	110.7	98.0	113.0	115.3	114.3	111.6	97.8	121.8	113.8	93.6	87.9	99.5	113.0	
月計		実績	426,049	111,455	262	328,110	74,468	227	97,939	36,987	378	81,904	32,467	396	16,035	4,520	282	
		前年比	101.1	112.1	111.0	99.6	114.8	115.2	106.2	107.0	100.8	109.9	107.3	97.5	90.6	104.8	115.6	
11月	上旬	実績	127,736	33,197	260	98,139	22,905	233	29,597	10,292	348	24,965	8,956	359	4,632	1,336	288	
		前年比	100.0	106.5	106.6	99.1	110.3	111.0	103.0	99.1	96.1	107.3	98.5	91.8	84.8	103.1	121.5	
	中旬	実績	129,498	32,031	247	96,941	20,648	213	32,557	11,383	350	27,441	9,923	362	5,116	1,460	285	
		前年比	88.0	89.9	102.1	87.2	91.7	105.4	90.4	86.9	96.2	92.4	85.7	92.8	80.9	95.8	118.3	
	下旬	実績	132,974	31,462	237	98,249	18,956	193	34,725	12,506	360	29,881	11,142	373	4,843	1,364	282	
		前年比	103.0	99.7	97.1	102.2	98.9	97.0	105.4	101.1	95.7	109.1	100.8	92.3	87.2	103.4	119.0	
月計		実績	390,208	96,689	248	293,329	62,509	213	96,879	34,181	353	82,287	30,021	365	14,591	4,160	285	
		前年比	96.6	98.3	102.1	95.7	100.1	104.4	99.2	95.3	96.2	102.4	94.6	92.4	84.1	100.5	119.2	
12月	上旬	実績	155,570	36,700	236	115,733	21,339	184	39,837	15,361	386	34,657	13,982	403	5,180	1,380	266	
		前年比	119.6	110.4	92.2	120.0	107.5	89.3	118.7	114.8	96.7	121.7	113.9	93.5	101.6	125.4	123.1	
	中旬	実績	133,374	36,827	276	99,251	20,893	211	34,123	15,934	467	29,730	14,686	494	4,393	1,248	284	
		前年比	100.0	99.7	99.6	100.2	97.7	97.7	99.3	102.4	103.1	103.1	102.3	99.2	79.6	103.7	130.3	
	下旬	実績	136,236	42,879	315	100,287	26,157	261	35,949	16,721	465	30,610	15,259	498	5,339	1,463	274	
		前年比	93.8	97.8	104.3	93.3	98.4	105.7	95.2	96.8	101.8	95.9	95.9	100.0	91.3	107.6	118.1	
月計		実績	425,180	116,406	274	315,271	68,389	217	109,909	48,016	437	94,997	43,926	462	14,912	4,091	274	
		前年比	104.0	102.1	98.2	104.0	100.8	96.9	104.0	103.9	100.0	106.5	103.3	96.9	90.5	111.6	123.4	
累計			実績	4,420,271	1,273,677	288	3,450,783	824,582	239	969,488	449,095	463	766,016	391,857	512	203,470	57,237	281
			前年比	97.2	104.0	107.1	97.1	104.2	107.3	97.5	103.7	106.4	99.1	103.6	104.5	92.5	105.8	114.4

資料：農林水産省「青果物卸売市場調査（旬別結果）」

注1）数値は速報値である。 2）月計は三旬の合計である。 3）累計は1月からの合計である。

【日本園芸農業協同組合連合会】